5 230

3 046

5 490

Dane
finansowe

3.

26

Podstawowe wielkości
ekonomiczno-finansowe
Wybrane skonsolidowane dane finansowe

2017 2016 2015 2014 2013

Przychody ze sprzedaży 1 102 520 1 112 813 1 131 580 1 038 351 938 976

Przychody ze sprzedaży
rozwiązań własnych

1 024 804 1 041 133 994 152 910 216 763 928

Zysk operacyjny 35 774 116 893 113 028 98 529 34 446

EBITDA* 100 083 179 901 166 511 152 909 98 941

Zysk przed opodatkowaniem 64 559 104 777 108 129 92 577 36 724

Zysk netto przypadający
na akcjonariuszy jednostki
dominującej

42 036 73 034 79 651 67 894 25 077

Zysk na akcję 5,17 8,98 9,80 8,37 3,11

Aktywa 1 501 915 1 444 875 1 304 828 1 216 555 1 142 301

Kapitał własny 879 032 862 064 780 581 700 693 637 711

*Zysk operacyjny + Amortyzacja

W 2017 roku przychody ze sprzedaży Grupy Comarch
były niższe o 10,3 mln PLN, tj. 0,9% w porównaniu do
roku ubiegłego. Zysk z operacyjny osiągnął wartość
35,8 mln PLN i zmniejszył się o 69,4% w porównaniu

do 2016 roku. Zysk netto przypadający na akcjona-
riuszy jednostki dominującej w 2017 roku był niższy
wobec roku poprzedniego o 42,4% i osiągnął wartość
42,0 mln PLN.

Rentowność operacyjna wyniosła 3,2% (w roku po-
przednim 10,5%), rentowność netto 3,8% (6,6%
w  2016 roku). Wartość aktywów Grupy Comarch
na koniec 2017 roku wzrosła w  porównaniu do

ubiegłego roku o 57,0 mln PLN, tj. o 3,9%. Wartość
kapitału własnego wzrosła w 2017 roku o 17,0 mln
PLN, głównie w rezultacie uwzględnienia zysku netto
wypracowanego w 2016 roku.

Przychody ze sprzedaży

153,8 198,5 168,0 190,1 189,8 211,8 223,0 247,9

211,4 290,7 233,5 250,4 264,7 273,5 296,6 326,7

105,6 159,6 149,5 162,3 165,3 171,8 189,6 198,8

270,4

298,3

195,6

254,3

280,4

208,6

0

200

400

600

800

1000

1200

581,0

701,0
729,4 761,4 785,7

883,9
939,0

1038,4

1 102,5

259,7

294,5

227,5

mln EUR

mln USD

mln GBP

mln PLN

1131,6 1112,8

20142013201220112010200920082007 2015 2016 2017

27

Struktura sprzedaży

PRZYCHODY ZE SPRZEDAŻY – STRUKTURA GEOGRAFICZNA (W TYS. PLN)
12 miesięcy

2017
%

12 miesięcy
2016

%
12 miesięcy

2015
%

Kraj (Polska) 465 076 42,2% 451 680 40,6% 554 058 49,0%

Zagranica 637 444 57,8% 661 133 59,4% 577 522 51,0%

Przychody ze sprzedaży 1 102 520 100,0% 1 112 813 100,0% 1 131 580 100,0%

W 2017 roku Grupa odnotowała spadek przychodów
ze sprzedaży zagranicznej o 23,7 mln PLN, tj. o 3,6%.

Sprzedaż krajowa zwiększyła się o  13,4 mln PLN,
tj. o 3,0%.

STRUKTURA SPRZEDAŻY WEDŁUG ODBIORCÓW (W TYS. PLN)
2017 % 2016 % 2015 %

Telekomunikacja, Media, IT 258 201 23,4% 276 620 24,9% 313 284 27,7%

Finanse i Bankowość 186 284 16,9% 163 811 14,7% 151 122 13,4%

Handel i Usługi 174 321 15,8% 183 314 16,5% 159 032 14,0%

Przemysł & Utilities 141 872 12,9% 146 100 13,1% 112 805 10,0%

Sektor Publiczny 63 330 5,7% 72 856 6,5% 114 240 10,1%

MSP – Polska 136 024 12,4% 116 566 10,5% 106 600 9,4%

MSP – DACH 99 771 9,0% 111 223 10,0% 102 547 9,1%

Medycyna 16 018 1,5% 13 184 1,2% 49 940 4,4%

Pozostałe 26 699 2,4% 29 139 2,6% 22 010 1,9%

RAZEM 1 102 520 100,0% 1 112 813 100,0% 1 131 580 100,0%

W  2017 roku nastąpił znaczny wzrost sprzedaży
w przypadku klientów z sektora małych i średnich
przedsiębiorstw w Polsce (o 19,5 mln PLN, tj. o 16,7%).
W przypadku klientów MSP w rejonie DACH przy-
chody spadły o 11,5 mln PLN, tj. o 10,3% w stosunku
do poziomu ubiegłorocznego, głównie w  wyniku
umocnienia się kursu PLN wobec EUR. Dynamiczny
wzrost przychodów nastąpił również w przypadku
odbiorców z sektora finanse i bankowość, którzy za-
kupili produkty i usługi o wartości o 22,5 mln PLN
(tj. o 13,7%) wyższej od osiągniętej w analogicznym
okresie roku poprzedniego, udział klientów z tego sek-